[image: image1.jpg]

  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                               от 05.12.2012  №  30/231
                                                г. Слободской Кировской области
Об утверждении Перечня социальных дней и Перечня категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальный день в муниципальном образовании «город Слободской»

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования «город Слободской»
              СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Перечень социальных дней для граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в муниципальном образовании «город Слободской», согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальный день, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, тарифам, налогам и сборам, муниципальной собственности /Елькин А.В./.
4.   Решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава города Слободского              Е.А. Рычков
                                                                            Приложение № 1
                                                                           к решению Слободской

                                                                городской Думы

                                                                                    от 05.12.2012   № 30/231
ПЕРЕЧЕНЬ социальных дней
для граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в муниципальном образовании «город Слободской»
	Субъекты права
	День недели

	1
	2

	Граждане согласно Перечню категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальный день
	Пятница

                                                                    Приложение № 2
                                                                               к решению Слободской

                                                                   городской Думы

                                                                                      от 05.12.2012  № 30/231

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий граждан, пользующихся услугами муниципальных бань в социальный день
1. Ветераны труда.

2. Лица, приравненные к ветеранам труда, - ветераны военной службы при достижении возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин.

3. Труженики тыла.

4. Граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий.

5. Реабилитированные лица.
6. Инвалиды Великой Отечественной войны и лица, приравненные к ним, - военнослужащие, ставшие инвалидами при исполнении обязанностей военной службы, и бывшие несовершеннолетние узники фашистских концлагерей при наличии группы инвалидности.

7. Участники Великой Отечественной войны и лица, приравненные к ним, - бывшие несовершеннолетние узники фашистских концлагерей.

8. Ветераны боевых действий.
9. Лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда».

10. Военнослужащие, проходившие службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22.06.1941-03.09.1945 не менее 6 месяцев, а также военнослужащие, награжденные орденами и медалями СССР за службу в данный период.

11. Члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, члены семей погибших в Великую Отечественную войну из числа личного состава групп самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также члены семей погибших работников госпиталей и больниц Ленинграда.

12. Инвалиды.

13. Дети-инвалиды в возрасте до 18 лет и лица, их сопровождающие.
14. Граждане, пострадавшие в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, и лица, приравненные к ним.
15. Пенсионеры, достигшие пенсионного возраста (для мужчин – 60 лет, для женщин – 55 лет).